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[Fiskeriministeren.] 
vedstår min ansøgning til finansudvalget 
af februar i år. Når så det ærede medlem 
siger, at jeg har skabt tvivl, og her henviser 
til de oplysninger, dagbladet Vestkysten 
har bragt, vil jeg gerne hertil sige, at for 
så vidt det ærede medlem med samme 
interesse læste dagbladet Ny Tid 홢 og ikke 
mindst dagbladet Ny Tid for tirsdag 
den 28. f. m. 홢 så ville det ærede medlem 
have været beroliget. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 

Af Ninn-Hansen til økonomiministeren: 
홢Vil ministeren foranledige, at også 

folketingets medlemmer bliver gjort be- 
kendt med den redegørelse, det økono- 
miske råds formandskab har tilstillet 
rådets medlemmer? 

Ninn-Hansen: I de sidste dage har tingets 
medlemmer i dagspressen kunnet læse om 
en skriftlig indstilling, der er afgivet af det 
økonomiske råds formandskab. Ifølge refe- 
raterne har formandskabet udtalt sig imod 
udskrivning af ekstra skatter og afgifter. 
Det er altså et standpunkt, der er modsat 
det, regeringen har tilkendegivet igennem 
mange måneder og også har fastholdt i 
gårsdagens åbningstale. 

Det er et meget centralt område, hvor 
der åbenbart er et modsætningsforhold 
mellem regeringens opfattelse og den op- 
fattelse, man har hos den sagkundskab, 
formandskabet udgør. Folketingets med- 
lemmer er imidlertid ude af stand til at 
vurdere dybden af dette modsætnings- 
forhold. Formandskabets redegørelse, der 
vel i dette øjeblik ligger på enhver større 
organisations kontor, har tingets medlemmer 
intet kendskab til. Jeg går ud fra, at den 
højtærede økonomiminister kender rede- 
gørelsen, men vil gerne vide det. I hvert 
fald har den højtærede finansminister kend- 
skab til redegørelsen. Ministeren fandt i 
lørdags anledning til at møde op i fjern- 
synet og kommentere bladenes omtale samt 
citere et enkelt afsnit af redegørelsen, 

Jeg spørger den højtærede økonomi- 
minister, under hvis område det økonomiske 
råd sorterer, om han finder, at dette er en 
rimelig behandling at give folketinget. 
Regeringen og mange andre sidder inde 

med oplysninger, som vi ikke har, og det er 
dog folketinget, der ifølge forfatningen 
har den centrale placering i lovgivnings- 
arbejdet og også bør have det i den centrale 
debat. Der er formentlig heller ingen, der 
vil hævde, at en udtalelse fra det økonomiske 
råds formandskab er noget ligegyldigt i den 
økonomiske debat. Regeringen, der tidligere 
har gennemført en omfattende lovgivning 
på grundlag af formandskabets oplæg, kan 
i hvert fald ikke hævde det. 

Den højtærede økonomiminister, der, om 
et øjeblik skal tale første gang i tinget 홢 
og jeg byder den højtærede minister vel- 
kommen hertil 홢 den højtærede minister er 
jo ikke selv medlem af tinget, men jeg 
håber dog, at ministeren på den plads, han 
indtager, vil medvirke til at opbygge 
respekten for tingets virksomhed. Det kan 
man ikke gøre, hvis man henviser folke- 
tingets medlemmer til at kigge ind ad vin- 
duerne hos andre for at få de saglige oplys- 
ninger. Det passer sig ikke for folketingets 
medlemmer at blive placeret blot som 
vindueskiggere. Jeg anmoder derfor den 
højtærede minister om at foranledige, at 
formandskabets udtalelse i dag tilsendes 
tingets medlemmer. 

Økonomiministeren (Ivar N ørgaard): Jeg 
vil gerne takke for den hjertelige velkomst, 
som var helt overrumplende. 

Som svar på det ærede medlems spørgs- 
mål skal jeg meddele, at jeg ikke har be- 
myndigelse til at træffe beslutninger, om 
offentliggørelse af det materiale, der bliver 
udarbejdet af det økonomiske råds for- 
mandskab. Ifølge loven om økonomisk 
samordning er det alene formandskabet, 
der træffer bestemmelse om, hvorvidt en 
redegørelse skal offentliggøres, og det er i 
§ 3 fastslået, at det først er efter en drøftelse 
i rådet, at formandskabet afgiver en rede- 
gørelse til regeringen. Formandskabet har 
over for mig understreget, at det materiale, 
som det ærede medlem nævner i sit spørgs- 
mål, hverken er en redegørelse eller en 
rapport, men et foreløbigt diskussions- 
grundlag, som skal drøftes med rådets med- 
lemmer. 

Jeg overværede ikke selv finansministe- 
rens optræden i TV, men har talt med 
finansministeren og har fået at vide, at 
finansministeren ikke har citeret fra denne 


